
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
AREA TECNICA  

 
 

 N° 356                                                                                         del  12/11/2012 
 

 
Oggetto: Lavori di manutenzione dell’immobile comunale Casa di Riposo per Anziani La 
Residenza “Frank Porcaro”. 
Liquidazione 1° SAL alla ditta  IGS di Montevago - Fattura n° 8 del 08/11/2012 
CIG 44081432AE  -  CUP C15D10000340002. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di novembre nella Casa 

Comunale e nella sua stanza  
  

IL DIRIGENTE  AREA TECNICA  
 

Premesso che con atto deliberativo di G.M. n. 77 del 16/06/2011 è stato approvato il progetto 
rimodulato relativo ai lavori manutenzione dell’immobile comunale Casa di Riposo per Anziani La 
Residenza “Frank Porcaro” per l’importo complessivo di €. 36.092,22; 

Che con Determina Dirigenziale n. 213 del 03/07/2012 è stato approvato il progetto di variante 
per l’importo complessivo di €. 36.092,22 di cui €. 29846,54 a base d’asta oltre a €. 556,06 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 5.689,62 per somme a disposizione; 

Che alla spesa complessiva di €. 36.092,22 viene fatto fronte per €. 32.483,00 con il 
coofinanziamento dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
giusto  D.A. n. 111 del 03/05/2011 incamerate con sottoconto informatico n. 104 emesso il 
12/03/2012 e €. 3.609,22 a carico del bilancio comunale; 

Che a seguito di espletamento di gara di Cottimo Fiduciario i lavori sono stati aggiudicati alla 
ditta IGS s.r.l. di Impastato Giuseppe Salvatore, Via Nobile 1, Montevago per l’importo netto di €. 
26.721,63 con il quale è stato stipulato  contratto d’appalto n. 687 di rep. del 05/11/2012; 

Che la consegna dei lavori effettuata sotto riserve di legge è avvenuta in data 29/10/2012; 

Visto lo stato d’avanzamento lavori n. 1 ed il relativo certificato di pagamento per lavori eseguiti 
per l’importo netto di €. 12.305,04 oltre €. 1.230,50 per IVA e quindi per un totale complessivo di 
€. 13.535,54; 

Vista la fattura n° 8 del 08/11/2012, presentata dalla ditta, dell’importo complessivo di €. 
13.535,54 relativa al 1° SAL; 

 



Visto il DURC prodotto dalla ditta dalla quale si evince la regolarità contributiva; 

Vista la dichiarazione resa dalla ditta ai sensi della legge 136/2010 e legge n°217 del 17/12/2010 
di conversione del D.L. 187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari, con l’indicazione del C/C 
bancario ove accreditare i relativi pagamenti per i lavori in oggetto; 

Vista la La legge 109/94 nel testo coordinato con le LL.RR. 7/02 e 7/03; 
Visto il D.P.R. 554/99 
Viste le vigenti disposizioni: 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa da intendersi qui ripetuti e trascritti: 

1 – di liquidare e pagare alla ditta IGS s.r.l. di Impastato Giuseppe Salvatore, Via Nobile 1, 
Montevago, partita IVA 02532000342 la somma complessiva di €. 13.535,54 a titolo di pagamento 
del 1° SAL relativo ai lavori manutenzione dell’immobile comunale Casa di Riposo per Anziani La 
Residenza “Frank Porcaro”; 

2 – di dare atto che ai fini del pagamento va utilizzato il C/C bancario presso la Cariparma, Ag. 
Di Basilicanova (PR) - Cod. IBAN n° IT22B 06230 658200 00035554633, indicato nella 
dichiarazione di tracciabilità; 

3 – di imputare la somma di €. 13.535,54 all’int. 2100301 cap. 12730 – ris. 1070, ove sono 
allocate le somme accreditate dall’assessorato regionale - D.A. n. 111 del 03/05/2011 - incamerate 
con sottoconto informatico n. 104 emesso il 12/03/2012; 

4 – di dare atto che la presente determina va pubblicata sul sito istituzionale e all’albo pretorio di 
questo Ente per 15 gg. Consecutivi . 
 

 
Il Dirigente Area Tecnica 

Arch. Giuseppe NERI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore LL.PP. certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 

L’Addetto                                                                       Il Dirigente 
 
 
______________________                                                     ___________________________ 
 
 


